git vitamque narravit libro 1829 Lugd. Bat. edito. De vita et scriptis C. Mueller disseruit HGF I p. LXV (Add. 4 p. 626), fragmenta exhibuit I, 278 (Add. 4, 643). Natione Theopompus erat Chius, aetate Ephori aequalis. Libros scripsit plurimos; nominanda duo opera majora, primum *Ἑλληνικῶν* libri duo. decim, qui Thucydidis libro octavo continuati erant resque Graecorum per 17 annorum spatium gestas usque ad pugnam navalem apud Cnidum commissam exhibuerunt; dein *Φιλεππειζῶν* libri 58, quibus Philippi Macedonis res narratae fuerunt praemissa brevi expositione historiae Macedonum anterioris, digressionibus intextis crebris. Ut ad reliquorum poetarum testimonia rarissime ita ad Homerum Troicaque tempora rarius quam Ephorus delatus est Theopompus. Versus Homeri appositos reperies Muelleri fragmt. 184 (I 404. 405. Diod. 16, 56), 264 (B 523. Strab. 9, 424); nominatum Homerum habes fr. 126 (Athen. 12, 41). Praeterea res in Iliade atque in Odyssea narratas attingit fr. 62 (Harpocr. *Πύργα*), 111 (Phot. Bibl. cod. 176 p. 120 Bekk.), 112 (schol. B 135), 114 (Tzet. Lycophr. 806), 232 (Tzet. Lycophr. 1439), 233 (Justin. 12, 2), 249 (Polyb. 8, 11), 262 (Diodor. 16, 87). Confer etiam in Addendd. vol. 4 p. 644 fragmt. 109 A (Strab. 8, 374). Non reticendum autem, fragmenta 112. 114. 184. 233. 262 non certo referri ad Theopompum historicum. Homeri sententiam praeclare illam a Glaucō expositam M 322 Theopompus suam fecit fragmt. 77 (Clem. Al. Stromm. 6, 21); Homericus versus λ 122 ψ 269 parodiam ut ab Arcadione Achaeo profectam extulit fragmt. 235 (Athen. 6, 55). Ad explicandum Homeri nomen fortasse scripsit quae leguntur fragmt. 318 (Harpocrat. s. v. *Ομηρέοντας* Suidas s. v. *Ομηρον*). Locus quo de aetate Homeri egit solus est apud Clementem ille quem initio hujus dissertationis apposui, fragmt. 221 B, ex Philippiorum libro 43; quo quingentis annis inferior fuisse Homerus narratur iis, qui Ilium oppugnaverint. De patria Homeri quid senserit Theopompus quum traditum non reperitur, hoc certe affirmari posse arbitror, Theopompo, quamvis ipse fuerit Chius, Chium visum non esse Homerum. Primum enim civis suos ille admodum invisos habuit, de qua re vide e. g. Suidam s. vv. *Ἐφορος* et *Θεόκριτος Χίος*; cujus rei causa principalis fuisse videtur, quod adolescens cum patre

in exsilium eiectus est, ex quo aetatis demum anno quadagesimo quinto rediit non a Chiis sed ab Alexandro Macedone restitutus. Vide Mueller. I p. LXV sqq. Accedit quod supra memoravi Theopompum fuisse adversarium Anaximenis Lampsaceni; huic enim Homerum fuisse vidimus Chium.